牌价格（下调幅度不超过首次挂牌价格的 10%）、签署转让协议等）。最终转让价格取决于受让方在产权交易机构的受

让价格。具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《湖南黄金股份有限公司关于挂牌转让所持三级控

股子公司新邵辰鑫 55%股权及债权的公告》（公告编号：临 2021-65）。2022 年 1 月 6 日，公司在湖南联交所第一次公

开挂牌转让所持三级控股子公司新邵辰鑫 55%股权及债权，转让底价 1,352 万元。第一次挂牌期满后，未征集到意向受

让方。2022 年 2 月 28 日，公司在湖南联交所第二次公开挂牌转让所持三级控股子公司新邵辰鑫 55%股权及债权，转让

底价 1,216.80 万元。 目前，新邵辰鑫尚在挂牌转让中。

3. 2021 年 7 月 29 日，公司召开第六届董事会第二次会议和第六届监事会第二次会议，审议通过了《关于清算并注

销子公司的议案》，同意对枨冲矿业进行清算并注销。具体内容详见 2021 年 7 月 30 日巨潮资讯网上的《湖南黄金股份

有限公司关于清算并注销浏阳枨冲黄金洞矿业有限公司的公告》（公告编号：临 2021-46）。2022 年 6 月，枨冲矿业完

成注销登记手续办理完毕，具体内容详见 2022 年 6 月 17 日巨潮资讯网上的《湖南黄金股份有限公司关于子公司注销完

成的公告》（公告编号：临 2022-26）。

4. 2021 年 10 月 22 日，公司召开第六届董事会第四次会议和第六届监事会第四次会议，审议通过了《关于清算并注

销洪江市辰州矿产开发有限责任公司的议案》和《关于清算并注销溆浦辰州矿产有限责任公司的议案》，同意对洪江辰

州和溆浦辰州进行清算并注销。具体内容详见 2021 年 10 月 23 日巨潮资讯网上的《湖南黄金股份有限公司关于清算并注

销子公司的公告》（公告编号：临 2021-61）。2022 年 5 月，洪江辰州和溆浦辰州完成注销登记手续办理完毕，具体内

容详见 2022 年 6 月 1 日巨潮资讯网上的《湖南黄金股份有限公司关于子公司注销完成的公告》（公告编号：临 2022-

22）。

5. 2022 年 2 月 21 日，公司召开第六届董事会第七次会议和第六届监事会第六次会议审议通过了《关于全资子公司

收购湖南省平江县曲溪矿区金矿普查探矿权的议案》，同意黄金洞矿业以自有资金收购巨龙矿业持有的曲溪金矿探矿权，

并授权公司管理层全权办理本次探矿权收购相关事宜。具体内容详见 2022 年 2 月 22 日巨潮资讯网上的《湖南黄金股份

有限公司关于关于全资子公司收购湖南省平江县曲溪矿区金矿普查探矿权暨重新签订〈探矿权转让合同〉的公告》（公

告编号：临 2022-07）。2022 年 5 月 16 日，曲溪金矿探矿权人变更为子公司黄金洞矿业。

6. 2022 年 6 月，新龙矿业拥有的龙山金锑矿采矿许可证完成短期延续办理，有效期限：自 2022 年 6 月 16 日至 2023

年 6 月 16 日，具体内容详见 2022 年 6 月 16 日巨潮资讯网上的《湖南黄金股份有限公司关于子公司湖南新龙矿业有限责

任公司采矿权短期延续获批的公告》（公告编号：临 2022-25）。

湖南黄金股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
195,282 0.02%   -73,625 -73,625 121,657 0.01%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
195,282 0.02%   -73,625 -73,625 121,657 0.01%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
195,282 0.02%   -73,625 -73,625 121,657 0.01%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
1,201,844,192 99.98%   73,625 73,625 1,201,917,817 99.99%

1、人民币

普通股
1,201,844,192 99.98%   73,625 73,625 1,201,917,817 99.99%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,202,039,474
100.00

%
   1,202,039,474 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司股份总数未发生变化。有限售条件股份变动原因：报告期内，公司两位离任高管（2020 年离任）所持公

司股份按照监管规定解除限售，副总经理黄建旗先生所持公司限售股份减少。

股份变动的批准情况

湖南黄金股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈泽吕 1,500   1,500 高管锁定
按法律法规规

定解锁

李希山 66,438   66,438 高管锁定
按法律法规规

定解锁

李中平 13,650   13,650 高管锁定
按法律法规规

定解锁

崔文 13,650   13,650 高管锁定
按法律法规规

定解锁

湛飞清 13,650   13,650 高管锁定